
TITULAR FUNCIÓN O REPRESENTATIVIDAD INICIO TERMINO

Dr. David Yves Ghislain Delepine Presidente

Dr. Leonardo Álvarez Valtierra Secretario

Dr. José Luis Lucio Martínez Prof. Depto. De Física 01-ene-19 31-dic-20

Dr. José Torres Arenas Prof. Depto. De Ing. Física 01-ene-19 31-dic-20

Dra. Susana Figueroa Gerstenmaier Prof. Depto. Ing. Quím., Elec. y Biom. 01-ene-19 31-dic-20

Dr. José Amparo Andrade Lucio Prof. División De Ingenierías, Campus Irapuato-Salamanca 01-ene-19 31-dic-20

Dr. Félix Gutiérrez Corona
Prof. División De Ciencias Naturales y Exactas, Campus 

Gto.
01-ene-19 31-dic-20

Dr. José Luis Coronado Ramírez Prof. División De Ciencias Sociales y Humanidades 01-ene-19 31-dic-20

Dr. David Yves Ghislain Delepine Presidente 16-oct-12 15-oct-16

Dr. Leonardo Álvarez Valtierra Secretario 01-sep-18 Indefinido

Dr. Octavio José Obregón Díaz Prof. Campus por el CUC 01-mar-17 28-feb-19

Dr. Víctor Hugo Hernández González Prof. Campus por el CUC 01-mar-17 28-feb-19

Dr. Nicolás Padilla Raygoza
División de Ciencias de la Salud e Ingenierías, Campus 

Celaya-Salvatierra
20-feb-17 19-feb-19

Dr. Luis Sánchez Mier
Depto. de Economía y Finanzas División  de Ciencias 

Económico Administrativas Campus Guanajuato
20-feb-17 19-feb-19

Dr. David Yves Ghislain Delepine Presidente 16-oct-16 15-oct-20

Dr. Leonardo Álvarez Valtierra Secretario 01-sep-18 Indefinido

Dr. Carlos Villaseñor Mora Prof. Titular Depto. Ing. Quím., Elec. Y Biom. 16-ene-17 15-ene-19

Dra. Laura Edith Castellano Torres Prof. Suplente Depto. Ing. Quím, Elec Y Biom 16-ene-17 15-ene-19

Dr. José Torres Arenas Prof. Titular Depto. De Ing. Física 16-ene-17 15-ene-19

Dr. Miguel Ángel Vallejo Hernández Prof. Suplente Depto. De Ing. Física 16-ene-17 15-ene-19

Dra. Nana Geraldine Cabo Bizet Prof. Titular Depto De Física 16-ene-17 15-ene-19

Dr. Carlos Wiechers Medina Prof. Suplente Depto De Física 16-ene-17 15-ene-19

Jorge Luis Vázquez Cervantes Representante Titular Alumno 18-may-18 18-may-20

Hilda Abril Herrera Ramírez Suplente Alumno 16-ene-17 15-ene-19

Atalia Navarro Boullosa Representante Titular Alumno 17-ago-18 16-ago-20

VACANTE Suplente Alumno - -

Javier Israel Reynoso Córdova Representante Titular Alumno 18-may-18 18-may-20

Marysol García Pérez Suplente Alumno 16-ene-17 15-ene-19

COMITÉ DE MOVILIDAD Y BECAS

COMITÉS PERIODO

COMITÉ DE INGRESO, PERMANENCIA Y PROMOCIÓN

COMITÉ REVISOR



TITULAR FUNCIÓN O REPRESENTATIVIDAD INICIO TERMINO

COMITÉS PERIODO

Dra. Laura Edith Castellano Torres Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dra. Ma. Isabel Delgadillo Cano Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dra. Argelia Rosillo de la Torre Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dra. Lorena Berenice Velázquez Ibarra Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Rigoberto Castro Beltrán Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dra. María de los Ángeles Mendoza Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Luis Carlos Padierna García Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Marco Antonio Reyes Santos Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. José Marco Balleza Ordaz Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. José Antonio Reyes Aguilera Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Birzabith Mendoza Novelo Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. José Socorro García Díaz Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Gustavo Basurto Islas Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dra. Ma. Isabel Delgadillo Cano Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dra. Silvia Alejandra López Juárez Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dra. Argelia Bernal Bautista Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Edgar Vázquez Núñez Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Teodoro Córdova Fraga Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Carlos Villaseñor Mora Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Ramón Castañeda Priego Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Christian Gómez Solis Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Juan Barranco Monarca Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Alberto Díez Tejedor Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. José Torres Arenas Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Gerardo Gutiérrez Juárez Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Alejandro Gil-Villegas Montiel Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Francisco Miguel Vargas Luna Titular 09-dic-18 08-dic-20

COMITÉ ACADÉMICO DE LA LIC. EN INGENIERÍA 

FÍSICA

COMITÉ DE TUTORIAS

COMITÉ DE SERVICIO SOCIAL

COMITÉ DE LABORATORIOS DE DOCENCIA

COMITÉ DE DIVULGACIÓN 

COMITÉ DE VINCULACIÓN

COMITÉ DE ACADÉMICO DE LA LIC. EN FÍSICA



TITULAR FUNCIÓN O REPRESENTATIVIDAD INICIO TERMINO

COMITÉS PERIODO

Dr. José Marco Balleza Ordaz Coordinar de la Lic. en Ing. Biomédica 01-sep-18 15-oct-20

Dr. Rigoberto Castro Beltrán Titular. Profesor del Departamento en Ingeniería Física 12-may-17 11-may-19

Dr. Carlos Villaseñor Mora Titular. Profesor del DIQEB 19-oct-18 18-oct-20

Dr. Arturo González Vega Titular. Profesor del DIQEB 19-oct-18 18-oct-20

Dr. Arturo Vega González Titular. Profesor del DIQEB 19-oct-18 18-oct-20

Dr. Gustavo Basurto Titular. Profesor del DIQEB 19-oct-18 18-oct-20

Dra. Irais Amaranta Quintero Ortega Titular. Profesor del DIQEB 15-ago-18 15-oct-20

Dr. Julio César Armas Pérez Titular. Profesor del DIQEB 19-oct-18 18-oct-20

 Dr. Edgar Vázquez Núñez Titular. Profesor del DIQEB 19-oct-18 18-oct-20

Dr. Birzabith Mendoza Novelo Titular. Profesor del DIQEB 19-oct-18 18-oct-20

Dr. José Antonio Reyes Aguilera Titular. Profesor del DIQEB 19-oct-18 18-oct-20

Dr. Marco Laurati Titular. Profesor del Depto. de Ing. Física 19-oct-18 18-oct-20

Dr. Ramón Castañeda Priego Titular. Profesor Depto. Ing. Física 09-dic-18 08-dic-20

Dra. Ana Laura Benavides Obregón Titular. Profesor Depto. Ing. Física 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Oscar Miguel Sabido Moreno Titular. Profesor Depto. de Física 09-dic-18 08-dic-20

Dra. Ma. Isabel Delgadillo Cano Titular. Profesor Depto. Ing. Física 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Julián Félix Valdez Titular. Profesor Depto. de Física 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Gustavo Niz Quevedo Titular. Profesor Depto. de Física 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Julio César Armas Pérez Titular, Profesor del DIQEB 12-may-17 11-may-19

Dr. Francisco Miguel Vargas Luna
Titular. Profesor del Departamento de Ingeniería Física

12-may-17 11-may-19

Dr. Arturo Vega González Titular. Profesor del DIQEB 12-may-17 11-may-19

Dr. Birzabith Mendoza Novelo Titular. Profesro del DIQEB 12-may-17 11-may-19

Dra. Susana Figueroa Gerstenmaier Titular 17-ago-18 16-ago-20

Dr. José Luis Lucio Martínez Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Carlos Villaseñor  Mora Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dra. Laura Edith Castellano Torres Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. José Jorge Delgado García Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Modesto Antonio Sosa Aquino Titular 09-dic-18 08-dic-20

Dr. Edgar Vázquez Núñez Titular 12-may-17 11-may-19

Dra. María de los Ángeles Mendoza Titular 16-ene-17 15-ene-19

Dr. Georfrey Humberto Israel Maury Cuna Titular 16-ene-17 15-ene-19

COMITÉ DE ELABORACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR 

DEL DOCTORADO EN CIENCIAS APLICADAS

COMITÉ DE MEDIO AMBIENTE

COMITÉ DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA 

LIC. EN INGENIERÍA BIOMÉDICA

COMITÉ DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA 

LIC. EN INGENIERÍA QUÍMICA SUSTENTABLE

COMITÉ DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA 

MESTRIA Y DOCTORADO DE FISICA

COMITÉ DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA 

MAESTRÍA EN CIENCIAS APLICADAS



TITULAR FUNCIÓN O REPRESENTATIVIDAD INICIO TERMINO

COMITÉS PERIODO

Dr. Luis Arturo Ureña López Titular 16-ene-17 15-ene-19

Dr. Francisco Sastre Carmona Titular 16-ene-17 15-ene-19

Dr. Julio César Armas Pérez Titular 16-ene-17 15-ene-19

Dra. Argelia Bernal Bautista Titular 16-ene-17 15-ene-19

Ing. Alma Rosario Rodríguez Zuñiga Titular 17-ago-18 16-ago-20

C.P. Benjamín Galván Reyes Titular 17-ago-18 16-ago-20

COMITÉ DE CÓMPUTO


